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گر چه ایران تلاش می کند که در شرایط حاضر و با توجه به   ا
گسترش روابط منطقه ای و در روابط با قدرت های شرقی یک 
نگاه راهبردی داشته باشد اما متاسفانه هنوز نمی توان با جرات 
کت راهبردی در قبال این کشورها دارد  گفت که ایران یک شرا
و در واقع نوعی تنهایی استراتژیک دامنگیر ایران است. به هر 
جهت ایران همه تلاش خود را کرده به ویژه در دولت کنونی که 
روابط منطقه ای خود را گسترش دهد و در عین حال این روابط 
را با روسیه و چین هم تقویت کند. اما چین و روسیه هنوز به 
اینکه یک روابط استراتژیک با ایران دارند قائل نیستند. بلکه 
بیشتر به چشم یک شریک تجاری به ایران نگاه می کنند. این 
با توجه به منافعی است که روسیه و چین در قبال این روابط 
گرچه همین روابط هم در همین سطح به ویژه در حوزه  دارند. ا
دفع یا کنترل مدیریت دامنه تحریم ها و ایجاد روزنه در فضای 
اقتصادی و سیاسی خود می تواند برای تهران مفید باشد ولی 
نمی توان به جرأت گفت که ایران روابط استراتژیک با روسیه دارد 
و روس ها به رغم کمک هایی که از ایران در موقعیت بین المللی 
خودشان و در جنگ اوکراین کسب کردند متاسفانه ایران 
معمولا هزینه این روابط را داده اما منافعی را کسب نکرده است. 
مهم ترین نقشی که روسیه و چین تا به حال داشتند این بوده 
که در مباحثی که در شورای امنیت سازمان ملل مطرح شده 
تا به حال مواضع همسو با ایران اتخاذ کردند یا اجازه ندادند 
کتبر به این سو  که قطعنامه ای به ویژه از شروع جنگ هفتم ا
علیه ایران صادر شود یا موضعی از طرف جامعه جهانی علیه 
ایران رسمیت پیدا کند. با این حال هنوز نمی شود گفت که 
ایران یک روابط استراتژیک دارد، اما با روسیه و چین شرکای 
کت  تجاری و سیاسی هستیم و ایران تلاش می کند به این شرا
در قالب یک نگاه راهبردی بنگرد. ولی با توجه به نوع روابطی که 
روسیه و چین نه تنها با کشورهای منطقه بلکه حتی با اسرائیل 
دارند به آنها یا اجازه نمی دهد یا بر اساس منافع ملی آنها قبول 
کت راهبردی تا به حال با بن بست روبه رو شده و آنها  این شرا
امتناع کردند. در مجموع اما گفت وگوهایی که آقای پزشکیان 
در ترکمنستان و با آقای پوتین داشته و بر اساس دعوتی که 
آقای پوتین کرده قرار است که به زودی هم به روسیه سفر کنند 
و همین طور نگاه نرمی که چین نسبت به ایران دارد را باید 
به فال نیک گرفت. اما فراموش نکنیم که نمی شود آنچه که 
اتفاق افتاده را یک نگاه راهبردی به حساب آورد. کما اینکه در 
منطقه نیز به رغم سفری که آقای عراقچی به کشورهای منطقه 
از جمله عربستان و قطر داشتند نمی شود گفت که ما هنوز به 
عادی سازی روابط نزدیک شدیم. البته طرف ها توافق کردند 
که هرچه زودتر موانع عادی سازی روابط را از بین ببرند. این 
نقطه امید خوبی است و می تواند تا حدود زیادی مانع دامنه 
ماجراجویی های اسرائیل در آینده شود و در عین حال آمریکا 
و اروپا هم با نگاه به سطح و عمق روابط تهران با همسایگان  و 

همچنین با دو قدرت شرقی، مواضع خود را تنظیم می کنند. 
 

 روابطی راهبردی یا سیاسی؟
سخــن روز

 پیام تسلیت رهبرمعظم انقلاب 
پیامی  در  خامنه ای  آیت ا...  حضرت 
از  پورمحمدی  حبیب ا...  حاج  درگذشت 
مبارزین قدیمی نهضت اسلامی و پدر دو 
به  گفتند.  تسلیت  را  مقدس  دفاع  شهید 
گزارش فارس، متن پیام رهبر انقلاب به این 
شرح است: بسم ا... الرّحمن الرّحیم درگذشت 
آقای حاج حبیب ا... پورمحمدی  مرحوم 
که پدر محترم دو شهید  رحمة ا... علیه را 
عزیز و خود و فرزندانش از مبارزان قدیمی 
گرامی و  نهضت اسلامی بودند به خاندان 
منسوبان و دوستان ایشان تسلیت عرض 
فرزندان  با  حشر  و  الهی  رحمت  و  می کنم 
شهیدش را برای ایشان مسألت می نمایم. 
گفتنی است، حاج حبیب ا... پورمحمدی 
ماهونکی از مبارزان دوران نهضت اسلامی و 
پدر دو شهید دوران دفاع مقدس شهیدان 
محمد و علیرضا است که در کارنامه پرافتخار 
دوران مبارزاتی وی، ضبط سخنرانی ماندگار 
سال  خمینی)ره(  امام  حضرت  تاریخی  و 
۱۳۴۲ در مدرسه فیضیه قم به عنوان یک 
سند ماندگار در تاریخ انقلاب اسلامی دیده 

می شود . 

 هدیه قالیباف به رئیس جمهور 
تاجیکستان

گفت  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
تاجیکستان  رئیس جمهور  با  دیدار  در  که 
نسخه ای از شاهنامه فردوسی و مجموعه 
استاد  اثر  ایران«  موسیقی  »دستگاه های 
با  که  داده  هدیه  او  به  را  علیزاده  حسین 
استقبال نیز مواجه شده است. محمدباقر 
قالیباف در مطلبی در صفحه توییتر خود 
با اشاره به سفر به تاجیکستان نوشت: »در 
دیدار با آقای امامعلی رحمان رئیس جمهور 
تاجیکستان نسخه ای از شاهنامه فردوسی 
و مجموعه »دستگاه های موسیقی ایران« 
اثر استاد حسین علیزاده را که اخیرا رونمایی 
با  که  دادم  هدیه  ایشان  به  است  شده 
استقبال مواجه شد. فرهنگ و زبان مشترک، 
جان مایه همدلی و پیوند تاریخی دو ملت 

است.«

 انتصاب معاون پشتیبانی 
ریاست جمهوری

معاون اجرایی و سرپرست نهاد ریاست 
مصطفی  سید  حکمی  صدور  با  جمهوری 
موسوی را به سمت »معاون پشتیبانی« این 
قائم پناه  محمدجعفر  کرد.  منصوب  نهاد 
ریاست  نهاد  سرپرست  و  اجرایی  معاون 
جمهوری در حکم انتصاب سید مصطفی 
موسوی، با عنایت به نقش و اهمیت این 
نگهداشت  به  توجه  ضرورت  بر  معاونت، 
پیشگیرانه در حوزه های ابنیه، خودروها، 
تاسیسات و فضاهای فیزیکی نهاد و همچنین 
امور رفاهی و خدمات بهداشتی و درمانی 
کید کرده است. سید  کارمندان محترم نهاد تا
مصطفی موسوی متولد سال ۱۳۶۲، دکترای 
خود را از دانشگاه بوردو فرانسه در رشتۀ 
کسب  و کار DBA”اخذ نموده و بیش از دو  «
دهه در بخش های خصوصی و دولتی در 
قالب پروژه ها و مسئولیت های ساختمانی، 

عمرانی و شهری مشغول به فعالیت است. 

 یک فعال سیاسی اصلاح طلب: 

  وفاق برای استحکام کشور
ضروری است

آرمان ملی: یک فعال سیاسی اصلاح طلب 
درباره اینکه دولت باید چه اقداماتی انجام 
دهد تا نتایج وفاق ملی برای آحاد جامعه قابل 
لمس باشد، اظهار داشت: وفاق ملی در حال 
حاضر برای بقا، دوام و استحکام کشور ضروری 
که راه دیگری  است. شرایط به گونه ای است 
ظرفیت های  تمامی  نیست.  ما  روی  پیش 
کشور باید منسجم و متحد عمل کنند تا از این 
شرایط سخت در منطقه عبور کنیم. اقدام آقای 
پزشکیان در گام اول، که با قوت و صداقت انجام 
شد و دست دوستی به سوی همه کسانی که به 
ایران و اسلام دلبستگی دارند دراز کرد، اقدامی 
مؤثر و مثبت بود. یدا... طاهرنژاد گفت: با این 
گر این وفاق مورد پذیرش و اجماع قرار  حال، ا
نگیرد، ممکن است کارایی لازم را نداشته باشد. 
کزی که قدرت  به نظر می رسد هنوز برخی از مرا
در اختیارشان است، همکاری لازم را نکرده اند. 
که همه متوجه شوند در شرایط  امیدواریم 
کشور  استحکام  و  حیات  برای  وفاق  کنونی، 
ضروری است و باید همه دست به دست هم 
دهیم تا کشور را از این شرایط سخت عبور دهیم. 
وی افزود: صدا وسیما باید محور شکل گیری 
وفاق در کشور باشد. این نهاد ابزار قدرتمندی 
که باید از آن به نحو مطلوب  در اختیار دارد 
استفاده شود. امیدواریم هرچه جلوتر می رویم، 
کز تصمیم گیری  این معنا در افکار عمومی و مرا
جایگاه خود را پیدا کند. طاهرنژاد در پاسخ به این 
سوال که آقای پزشکیان شعارهایی در خصوص 
حل مسئله FATF و رفع فیلترینگ داشتند، چه 
اقداماتی باید در این زمینه انجام شود تا مردم 
بیشتر به باور در مورد وفاق برسند، بیان کرد: 
در مورد فیلترینگ، انتظار عمومی این بود که 

اقدامات در این حوزه سریع تر انجام شود. 

جلالخوشچهره
تحلیلگرمسائلبینالملل

خبــــر
 محمد باقر قالیباف: 

رژیم صهیونیستی آتش بس را در پیش بگیرد
آرمان ملی: رئیس مجلس شورای اسلامی صبح دیروز در 
کنفرانس بین المللی سی امین سالگرد تصویب قانون اساسی 
جمهوری تاجیکستان اظهار داشت: مراتب همدردی خود را 
با ملّت و دولت لبنان در پی شهادت سید حسن نصرا...، دبیر 
کل حزب ا... لبنان، ابراز می دارم. جنایات و اقدامات تروریستی 
، نشان آشکار ناتوانی  آشکار رژیم صهیونیستی در یک سال اخیر
این رژیم در مقابله با ملت های فلسطین و لبنان است. رژیم 
و عملیات های  با حملات هوایی  بداند  باید  صهیونیستی 
کند و  ترور نمی تواند شکست های راهبردی خود را جبران 
تنها سرعت اضمحلال موجودیت خود را شدت می بخشد 
لذا به جای حملات هوایی و کشتن انسان های بی گناه بهتر 
که حداقل  است هرچه زودتر مسیر توافق برای آتش بس 
حقوق مردم غزه و لبنان را رعایت می کند، را در پیش بگیرد. ما 
رؤسای مجالس و پارلمان های کشورها، به نمایندگی از مردم 
خود وظیفه داریم در قبال اعمال خودسرانه و وحشیانه رژیم 
صهیونیستی در از بین بردن زنان و کودکان و تضییع حقوق 
کنش نشان داده و صدای  اولیه مردم مظلوم فلسطین وا
آزادی خواهی و عدالت طلبی آنان باشیم. محمدباقر قالیباف 
گفت: تاجیکستان و کشور من ایران به واسطۀ تاریخ و فرهنگ 
مشترک، دارای پیوندهایی فراتر از مرزهای جغرافیایی هستند. 
زبان فارسی که گوهری مشترک میان دو ملت است، پایه ای برای 
، این میراث فرهنگی غنی  همدلی فکری و فرهنگی است. امروز
می تواند به عنوان یک دارایی راهبردی در توسعه روابط دو 
جانبه، به ویژه در عرصه های فرهنگی، علمی و آموزشی مورد 
استفاده قرار گیرد. همکاری های دانشگاهی و برگزاری پروژه های 
مشترک علمی و رویدادهای فرهنگی، می تواند بستری برای 
نوآوری و پیشرفت هر دو کشور را فراهم کند. وی ادامه داد: از 
دیدگاه اقتصادی، تاجیکستان با برخورداری از منابع طبیعی 
غنی و موقعیت جغرافیایی استراتژیک، ظرفیت های بزرگی 
برای توسعه دارد. ایران، با تجربیات خود در حوزه های انرژی، 
زیرساخت، کشاورزی و صنعت، آماده است تا این ظرفیت ها را 
با همکاری نزدیک و اجرای پروژه های مشترک ارتقا دهد. یکی از 
حوزه های کلیدی که می تواند به عنوان محرک این همکاری ها 
ارتباطات  و  حمل ونقل  زیرساخت های  توسعه  کند،  عمل 
است. ایران می تواند از طریق بهبود کریدورهای حمل ونقل و 
تقویت مبادلات تجاری، نقش محوری در اتصال تاجیکستان به 
بازارهای بین المللی ایفا کند. رئیس قوه مقننه عنوان کرد: امروز 
در حالی برای گرامیداشت این روز خجسته گرد هم آمده ایم 
که جهان و منطقه ما با چالش ها و تهدیدهایی چون: یکجانبه 
کمیت سیاسی و استقلال کشورها،  گرایی، تجاوز و نقض حا
تروریسم، افراط گرایی و تغییرات اقلیمی روبه رو است، چالش ها 
و تهدیدهایی که جز با همکاری های مشترک دوجانبه، چند 
، مرتفع  جانبه و منطقه ای و در یک کلام، کنش جمعی مؤثر
نخواهند شد. راهبرد جمهوری اسلامی ایران در قبال کشورهای 
منطقه و همسایگان همواره بر ۳ اصل حسن همجواری، تنش 

زدایی، و همکاری همه جانبه استوار بوده است. 

رئیس جمهور  ملی:  آرمان   
در جریان سفر به ترکمنستان با 
بین المللی  همایش  در  حضور 
ارتباط متقابل عصرها و تمدن ها، 
بیان کرد: روابط ایران و ترکمنستان 
همواره دوستانه و سازنده و برپایه 
منافع متقابل شکل گرفته است. 
مسعود پزشکیان اظهار داشت: 
گون، زبان ها و  با وجود اقوام گونا
گویش های مختلف و نیز برآمدن 
و برافتادن سلسله های حکومتی 
مختلف، نمودهای فرهنگی این  
پهنه عظیم همواره از آبشخورهای 
یکسان سیراب شده است و از این 
گون فرهنگ،  گونا رو جلوه های 
هنر و ادبیات چنان مشابهت و 
نزدیکی دقیقی دارد که جز با قائل 
شدن به زیرساخت فرهنگی واحد 
قابل توصیف و توجیه نیست. وی 
افزود: روابط و دوستی دو ملت 
بزرگ ایران و ترکمنستان به عنوان 
طولانی  مرزهای  با  همسایه  دو 
همواره روابطی دوستانه، برادرانه، 
سازنده و مبتنی بر منافع متقابل 
بوده است و از روندی روبه رشد 
عرصه های  همه  در  متوازن  و 
فرهنگی  و  اقتصادی  سیاسی، 
کید  برخوردار است. وی در ادامه تا
تاریخ  از  کرد: بخش های مهمی 
مانند ادبیات و فرهنگ مردم ایران 
با مردم حوزه تمدنی آسیای مرکزی 
از پیوستگی بالایی برخوردار است 
یک  از  که  است  نوری  بسان  و 
منشور تابیده و جهان پیرامون 
وسعت  و  شکوه  در  غرق  را  ما 
گیرای خود ساخته است. وجود 
دین اسلام و گسترش آیین های 
اسلامی از مسیر ایران به آسیای 
مرکزی و تبادل فرهنگی و دینی 
کنار قرابت زبانی  ایجاد شده در 
میان اقوام ایرانی با قومیت های 
آسیای مرکزی  گستره  کن در  سا
نیز بر رونق و درخشش این غنای 
است.  افزوده  مشترک  تمدنی 
خانم ها  کرد:  عنوان  پزشکیان 
و آقایان، قوام و پایداری روابط 
وام دار  ملت ها  میان  دوستانه 
فعالیت ها و دغدغه های عالمان 
تبادل  است.  معنویت  و  اخلاق 
اندیشه و تعاملات فرهنگی میان  
ج از اراده  گروه های انسانی خار
و  مرز  و  گرفته  شکل  دولت ها 
حصار نمی شناسد. در این میان 
ادب  و  شعر  اسطوره های  نقش 

ما همچون فردوسی و رودکی و 
و بسیاری دیگر  و خیام  سعدی 
از ستارگان آسمان علم و هنر در 
معرفی فرهنگ ناب و غنای مشرق 
نیست.  پوشیده  کسی  بر  زمین 
بزرگمان  شاعر  و  فرزانه  ادیب 
مصداق  نیز  فراغی  مختومقلی 
بارزی از این سیر تمدنی و پرچم 
دار اعتلای فرهنگ و زبان ترکمن 
است. کسی که در طول حیات پر 
ثمر خویش تاثیر شایسته و مهمی 
را در رشد مفاهیم ارزشمند انسانی 
و  هنر  جاذبه  و  گذاشته  برجای 
اشعار زیبایش گلستان ادبیات ما را 
معطر ساخته است. رئیس جمهور 
معنویت،  به  توجه  کرد:  تصریح 
اخلاق، عدالت و آزادی، اتحاد، 
کنار  در  انسان ها  حقوق  برابری 
درک درست از مفاهیم اسلامی 
عصمت  بیت  اهل  به  عشق  و 
اندیشه  بخش  تجلی  طهارت  و 
و سامان فکری این عارف بزرگ 
است. دیوان اشعار و آثار برجای 
از  دریایی  گویای  وی  از  مانده 
و  سیاسی  اخلاقی،  مضامین 
اجتماعی است که وسعت اندیشه 
و غنای کلمه وی را یادآور می سازد. 
گستره تاثیر و نفوذ ادبیات فاخر 
از  بدیعی  زوایای  زمین  مشرق 
شور و سیر به معرفت را به نمایش 
گذاشته است و اشعار مختوم قلی 
به عنوان گنجینه ای از سجایای 
منظومه  همین  در  نیز  اخلاقی 
کرد:  کرد:  کید  جای دارد. وی تا
یکی از موضوعاتی که تمایل دارم 
کنم  صحبت  آن  خصوص  در 
وجود دسیسه های پنهان برای 
میان  دشمنی  ایجاد  و  گرایی  وا
مذاهب اسلامی است. موضوعی 
که لازم است مد نظر همه جوامع 
بخش های  گیرد.  قرار  اسلامی 
مهمی از جهان اسلام در معرض 
گروه هایی  رشد  و  افراط  تهدید 
که فلسفه وجودی خود را  است 

در تعریف افتراق و جدایی جامعه 
اسلامی می بینند. وقتی بزرگانی 
از  صحبت  قلی  مختوم  مانند 
همگرایی و اتحاد جوامع اسلامی 
می کنند به خوبی از زوایای تاریک 
گاه هستند.  آ و مصائب جدایی 
کرد:  خاطرنشان  رئیس جمهور 
نگاه به وحدت و ایجاد وفاق فقط 
مختص به جوامع اسلامی نیست 
تعمیق  و  صلح  از  صحبت  بلکه 
برادری و پی ریزی گفتمان وفاق 
نیاز امروز جامعه بین المللی است 
اما در این گذر هنوز هم بسیاری 
از مولفه های یکجانبه گرایی، هم 
زیستی جامعه انسانی را با اخلال 
مواجه کرده است. مصداق روشن 
آن را امروز در فلسطین و در نادیده 
انگاشتن حقوق ملتی می بینیم 
که دارای تاریخ، فرهنگ و عناصر 
به  مختص  و  مشخص  هویتی 
از  صحبت  وقتی  هستند.  خود 
ظلم و بی عدالتی می شود، تصویر 
رنج  مردم بی پناه غزه در ذهن ما 
نقش می بندد. عمق بحران غزه و 
قساوت به کار رفته در این جنگ 
نابرابر و ادامه حملات وحشیانه به 
ج از توصیف  شهرهای لبنان خار

است. 
 دیدار روسای جمهور ایران 

و روسیه
در  جمعه  ظهر  رئیس جمهور 
پوتین«  »ولادیمیر  آقای  دیدار 
رئیس جمهوری فدراسیون روسیه، 
همکاری های  توسعه  بر  کید  تا
گفت:  کشور  دو  بین  مشترک 
و  صمیمانه  روسیه  با  ارتباط  ما 
 راهبردی است. مسعود پزشکیان 
با ابراز خرسندی از فرصت دیدار 
گفت:  خود  روس  همتای  با 
فرهنگی  و  اقتصادی  نظر  از 
تقویت  روز  به  روز  ما  ارتباطات 
شده و قوی تر می شود. روند رو 
و  ایران  همکاری های  رشد  به 
روسیه با توجه به اراده رهبران 

عالی دو کشور به ضرورت تقویت 
این ارتباطات باید تسریع شود. 
وی با بیان اینکه ایران و روسیه 
مکمل  و  متقابل  ظرفیت های 
خوبی دارند و می توانند به یکدیگر 
کمک کنند، افزود: مواضع ما در 
دیگران  از  نزدیک تر  خیلی  دنیا 
رئیس جمهور  است.  یکدیگر  به 
به  نسبت  امیدواری  ابراز  با 
تسریع در امضای سند راهبردی 
مشارکت ایران و روسیه، بر توسعه 
کید  تا فیمابین  همکاری های 
کرد و اظهار داشت: امیدوارم در 
جریان حضور در اجلاس بریکس 
در روسیه، این معاهده را نهایی 
کنیم. پزشکیان با اشاره به وضعیت 
بحرانی منطقه تصریح کرد: رژیم 
چارچوب  هیچ   صهیونیستی 
را  بین المللی  انسانی  و  حقوقی 
رعایت نمی کند و شرایط در منطقه 
بحرانی است؛  کشورهای اروپایی 
ارتباطات  نمی خواهند  آمریکا  و 
بستر  در  منطقه  کشورهای 
رئیس جمهور  یابد.  ادامه  آرامی 
این دیدار ضمن  نیز در  روسیه 
گفت وگو  این  از  خرسندی  ابراز 
اظهار داشت: همکاری های دو 
 کشور برای ما اولویت بالایی دارد 
و توسعه روابط و افزایش حجم 
خیلی  طرف  دو  میان  تجارت 
است.  انجام  حال  در  خوب 
ولادیمیر پوتین ضمن دعوت از 
ایران  اسلامی  رئیس جمهوری 
برای شرکت در اجلاس بریکس و 
برگزاری نشست مشترک دوجانبه 
گفت: ما به طور مشترک در سطح 
و  می کنیم  همکاری  بین المللی 
ارزیابی ها و رویکردهای جهانی 
رئیس جمهور  است.  یکسان  ما 
روند  گفت:  همچنین  روسیه 
تجارت دوجانبه میان روسیه و 
ایران خوب است و رشد داشته 
شاهد  جاری  سال  در  است. 
تجاری  مبادلات  حجم  افزایش 
گرچه  و روند خوب آن هستیم، ا
هنوز با افتی که سال پیش داشت، 
است.  بازنگشته  قبل  حالت  به 
اما روند کلی خوب است. پوتین 
همچنین بیان کرد: مسکو و تهران 
با  بین المللی  عرصه  در  فعالانه 
در  غالبا  و  همکاری  یکدیگر 
نسبت  خود  ارزیابی های  مورد 
به رویدادهای جهان اتفاق نظر 

دارند. 

روسای جمهور ایران و روسیه دیدار کردند

پزشکیان: ارتباط ایران و روسیه راهبردی است
   پوتین: همکاری با ایران برای ما اولویت بالایی دارد

پیشرفت جز با همدلی 
امکان پذیر نیست

  معاون اول رئیس جمهور در دیدار 
کسیون امید  با جمعی از اعضای فرا
کسیون را یکی از  مجلس دهم، این فرا
کسیون های مجالس  منظم ترین فرا
ایران برشمرد و گفت: تشکیل جلسات 
کسیون امید بعد از اتمام  منظم فرا
دوره مجلس دهم نشان از ظرفیت 
کسیون  بسیار مناسب اعضای این فرا
برای ارائه مشورت های کارشناسی به 
مسئولان دارد. محمدرضا عارف بر 
لزوم احصاء چالش های مهم کشور و 
ارائه راهکار برای حل این چالش ها از 
کید  کسیون امید تا سوی اعضای فرا
کرد و افزود: فضایی که بعد از انتخابات 
کم شد  ریاست جمهوری در کشور حا
با رویکرد همدلی و همگرایی برای حل 
مشکلات کشور است و به همین دلیل 
می طلبد که همه دلسوزان با مبنا قرار 
دادن منافع ملی مسئولان را برای 
رسیدن به اهداف اسناد بالادستی 

کمک کنند 

  تغییر موازنه منطقه 
به نفع ایران 

جمعیت  محروم  از 
شاخصه های رشد 

کمیسیون  سابق  عضو  یک    
کرد:  اظهار  مجلس  ملی  امنیت 
بالستیک  موشک های  نفوذ 
به  ایران  اسلامی  جمهوری 
اعماق سرزمین های اشغالی، هم 
توانست قدرت دفاعی جمهوری 
اسلامی ایران و هم قدرت کم نظیر 
موشکی و فناوری پیشرفته ساخت 
نزد  را  ما  زن  نقطه  موشک های 
چشم جهانیان به نمایش درآورده 
حامیان  کند.  اثبات  آنان  به  و 
متوجه  نیز  صهیونیستی  رژیم 
ایران  اسلامی  جمهوری  شدند 
کسی شوخی ندارد و در تامین  با 
امنیت و منافع خود با تمام قوا از 
 تمامیت ارضی خود دفاع می کند.
 حسین نوش آبادی گفت: جمهوری 
اسلامی ایران به هیچ کشوری اجازه 
که در مقابل منافع  نخواهد داد 
ایران  اسلامی  جمهوری  مشروع 
کید  ایستاده و توطئه کنند. وی تا
کرد: فکر می کنم شرایط در منطقه 
تغییر   ۲ صادق  وعده  عملیات  با 
کرده است و موازنه به نفع جمهوری 

اسلامی ایران عوض شده است. 

 یک استاد دانشگاه اظهار داشت: 
عدم  موجود،  وضعیت  و  آمار ها 
کنونی را  موفقیت نظام اقتصادی 
اقتصاد   که چگونه  نشان می دهد 
فرصت های  که  شده  سبب  رانتی 
کشور سلب شود.  رشد از جوانان 
این اتفاقات به دلیل سیاست های 
آزادسازی و سیاست های اقتصادی 
خ داده  ۳۵ سال گذشته در کشور ر
است چرا که فرصت های دسترسی 
به حداقل های زندگی از بسیاری از 
افراد گرفته شده است. حسین راغفر 
گفت: امروزه بخش قابل توجهی از 
افرادی که فرصت تحصیل از آنان 
سلب شده است، نه تنها فرصتی 
برای یادگیری مهارت نداشته اند، 
بلکه نتوانسته اند وارد حوزه آموزش 
تکمیلی و عالی شوند، در نتیجه فاقد 
شغل هستند.. وی افزود: عده ای 
قرار  کامل  رفاه  که در  هم هستند 
دارند و به دلیل رفاه بیش از حد، 
نیازی به درس خواندن یا آموختن 
مهارت و شغل، احساس نمی کنند. 

»آرمان ملی«سفرهای دیپلماتیک وزیر امور خارجه را بررسی می کند

دیپلماسی منطقه ای از ریاض تا دوحه 
منطقه  ثابت:  سهیل  ملی-  آرمان 
خاورمیانه از زمان آغاز جنگ در نوار غزه 
کتبر ۲۰۲۳ به لبنان گسترش یافت و  در ۷ ا
تا به امروز از تنش های زیادی رنج می برد. 
تحلیلگران می گویند پس از ماه ها تشدید 
تنش، خطر سرایت به یک درگیری شدید که 
به کشورهای دیگر سرایت می کند، محتمل تر 
است و کشورهای منطقه و جامعه بین المللی 
را نگران کرده است. در چنین شرایطی ایران 
به عنوان یکی از قدرت های بزرگ منطقه ای با 
رویکردی فعال دیپلماسی منطقه ای را پیش 
گرفته تا بتواند کشورهای منطقه را در قبال 
اتفاقات اخیر به ویژه حملات صهیونیست ها 
علیه لبنان به یک همگرایی و همصدایی 
برساند. سفر سید عباس عراقچی وزیر امور 
خارجه کشورمان به کشورهای عرب منطقه 
خود نشان از این مساله دارد که ایران قصد 
کنشگری فعال در منطقه دارد و می خواهد 
در این راستا سایر کشورها را نیز از انفعال 
کند تا آنها نیز اندک تحرکی از خود  ج  خار
نشان دهند. در همین راستا نیز عراقچی 
پس از سفر به لبنان و سوریه روز چهارشنبه 
به عربستان رفت و با مقامات این کشور از 
جمله فیصل بن فرحان همتای سعودی خود 
و محمد بن سلمان ولیعهد عربستان دیدار 
کرد که بن سلمان نیز از رویکرد  و گفت وگو 
ایران در تلاش برای آتش بس و کاهش تنش 
کرد. اما مقصد بعدی  در منطقه استقبال 
عراقچی دوحه قطر بود و هر چند دو هفته 
پیش همراه رئیس جمهور در قطر حاضر و 
با مقامات این کشور دیدار کرد؛ اما این بار 
به نحو منسجم تری به بحث و تبادل نظر در 
مسائل منطقه ای پرداخت. چنان که رئیس 
»محمد  با  دیدار  در  دیپلماسی  دستگاه 
و  وزیر  نخست  آل ثانی«  بن عبدالرحمن 
وزیر خارجه دولت قطر گفت: »ایران با مرور 

تلاش های ۲ کشور جهت توقف جنگ در غزه 
و لبنان و تقدیر از نقش سازنده قطر در این 
خصوص، جنگ افروزی رژیم صهیونیستی 
را عامل اصلی ناامنی و بی ثباتی در منطقه 
تمامی  از  بهره گیری  خواستار  و  دانست 
توقف  برای  منطقه  امکانات  و  ظرفیت ها 
فوری جنگ و ممانعت از تداوم نسل کشی 
و تخریب زیرساخت ها در لبنان و فلسطین 
شد.« به نظر می رسد سفرهای منطقه ای 
عراقچی ادامه دار باشد و باید دید در ادامه 
حضور در پایتخت های عربی پس از ریاض و 
دوحه وزیر امور خارجه این بار به کدام کشور 
سفر خواهد کرد. آنچه مسلم است حمایت از 
مقاومت منطقه ای و لزوم آتش بس بی قید 
و شرط در لبنان و غزه محور کلی گفت وگو ها 
کرات عراقچی با سران منطقه ای را  و مذا

تشکیل می دهد. 
  کشورهای بزرگ منطقه می توانند در 

برابر تنش به وجود آمده نقشی ایفا کنند
وزیر امور خارجه در پاسخ به تهدیدهای 
اینکه  با  کرد:  کید  تا صهیونیستی  رژیم 
نیستیم  تنش  تشدید  یا  جنگ  به دنبال 
اما برای هرگونه سناریویی آماده هستیم. 
اسرائیلی ها می توانند عزم و اراده ما را محک 
بزنند. سید عباس عراقچی گفت: خواهیم 
که حمله چگونه خواهد بود و بر این  دید 
اساس چگونگی پاسخ خود را که با دقت تمام 
آن را بررسی خواهیم کرد، تعیین می کنیم. 
ترور  به  پاسخ  در  ایران  اسلامی  جمهوری 
شهید »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی 
کمیت خود توسط رژیم  حماس و نقض حا
رژیم  جنایات  همچنین  و  صهیونیستی 
حسن  »سید  شهید  ترور  در  صهیونیستی 
سردار  و  لبنان  حزب ا...  دبیرکل  نصرا...« 
»عباس نیلفروشان« معاون عملیات سپاه 
پایگاه های  اسلامی،  انقلاب  پاسداران 

نظامی و اطلاعاتی ارتش رژیم صهیونیستی 
موشک باران  را  اشغالی  سرزمین های  در 
کرد. صهیونیست ها پس از این پاسخ ایران، 
تهدید به حمله کرده اند اما مقامات ایرانی 
هشدار داده اند هر اقدامی از سوی تل آویو 
با پاسخ محکم تر ایران مواجه خواهد شد. 
وی با بیان اینکه »اسرائیل به دنبال جنگی 
گسترده و سوق دادن برخی کشورها به این 
که  گفت: تنها ایران نیست  جنگ است«، 
گسترده نیست بلکه همه  خواهان جنگی 
از میزان فاجعه بار بودن این جنگ مطلع 
هستند. رئیس دستگاه دیپلماسی ایران با 
کید بر حمایت ایران از مقاومت، اظهار کرد:  تا
حمایت ما هرگز تنها به حمایت های سیاسی 
و دیپلماتیک محدود نخواهد بود و هر کاری 
که لازم باشد، برای آن ها انجام خواهیم داد. ما 
حتی یک روز هم از حمایت از مقاومت دست 
برنداشتیم و من از بیروت اعلام کردم که ایران 
کرد. عراقچی  هرگز مقاومت را رها نخواهد 
با اشاره به سفر هفته گذشته خود به لبنان 
گفت: دیدارهایم در بیروت جدی و خوب 
خ نداد. از تصمیمات  بود و هیچ مشکلی ر
دولت لبنان و مقاومت حمایت خواهیم کرد. 
دیپلمات عالی رتبه کشورمان همچنین خبر 
داد »رایزنی هایی درباره چگونگی برقراری 
آتش بس و توقف کشتارها، قتل و ویرانی ها« 
انجام داده است. او درباره سفر اخیر خود به 
عربستان سعودی و قطر نیز گفت: کشورهای 
بزرگ منطقه می توانند در برابر تنش به وجود 
آمده نقشی ایفا کنند. عربستان نقش بزرگی 
در منطقه دارد و قطر نیز نقش موثری ایفا 
می کند، ما در حال انجام رایزنی هایی با آن ها 
برای توقف جنگ هستیم. وزیر خارجه ایران 
همچنین تصریح کرد: کانال های دیپلماتیک 
با آمریکا از طریق برخی کشورها باز است و به 

صورت غیرمستقیم تبادل نظر می کنیم. 


